МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2024 г.         № 550

с. Яр-Сале

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального округа
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение

предоставления населению бытовых и ритуальных услуг»

В соответствии с решением Думы Ямальского района от 24 мая 2024 года № 30
«О внесении изменений в решение Думы Ямальского района от 13 декабря 2023 года
№ 82 «О бюджете муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 2022 года № 703 «О
муниципальных программах муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части
1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года
№ 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского
района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную
программу муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного
округа «Обеспечение предоставления населению бытовых и ритуальных услуг»,
утвержденную постановлением Администрации Ямальского района от 27 декабря
2022 года № 1588 (в редакции постановлений Администрации Ямальского района от
16 марта 2023 года № 263, от 23 июня 2023 года № 614, от 13 октября 2023 года №
942, от 14 декабря 2023 года № 1166, от 02 февраля 2024 года №79, от 11 марта 2024
года № 225).

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы Администрации
             Ямальского района                                                              М.И. Карелин

https://yam.yanao.ru/

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Ямальского района

от 14 июня 2024 года № 550

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа «Обеспечение

предоставления населению бытовых и ритуальных услуг», утвержденную
постановлением Администрации Ямальского района

от 27 декабря 2022 года № 1588

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования
муниципальной программы

Всего  Расходы (тыс. руб.)

655 998

в т.ч. по источникам финансирования:

местный бюджет 655 998

                                                                                      ».

3

2. Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение муниципальной программы

№
п/п

Структурные элементы
муниципальной программы,
ответственный исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023 год 2024 год 2025 год 2026
год

2027-2030
годы

2031-2035
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
«Обеспечение предоставления населению бытовых и ритуальных услуг»

 Общий объем бюджетных
ассигнований,
предусмотренный на
реализацию муниципальной
программы

всего

655 998

61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

местный
бюджет

655 998

61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

 в т.ч.:

 Ответственный исполнитель
Департамент коммунального
хозяйства и транспорта

всего 655 998 61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

местный бюджет 655 998 61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

2. Направление «Государственное регулирование в сфере предоставления бытовых и ритуальных услуг»

2.1 Комплексы процессных мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Комплекс процессных
мероприятий
«Развитие деятельности
организаций, оказывающих
банные
услуги населению»

всего 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

местный бюджет 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

 в т.ч.:

Ответственный исполнитель
Департамент коммунального
хозяйства и транспорта

всего 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

местный бюджет 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

 Комплекс процессных
мероприятий
«Возмещение
недополученных доходов в
связи с оказанием ритуальных
услуг и услуг по содержанию
кладбищ»

всего 76 572

13 858

13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

местный бюджет 76 572

13 858

13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

в т.ч.:

Ответственный исполнитель
Департамент коммунального
хозяйства и транспорта

всего 76 572

13 858

13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

местный бюджет 76 572

13 858

13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

                                                                                                       ».

5

     3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Перечень мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование муниципальной программы,
ответственного исполнителя, соисполнителя,

направления, комплекса процессного
мероприятия, мероприятия, ответственного
исполнителя, соисполнителя, регионального

проекта, мероприятия, ответственного
исполнителя, соисполнителя

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023 год 2024 год 2025 год 2026
год

2027-2030
годы

2031-2035
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Муниципальная программа муниципального
округа Ямальский район Ямало-Ненецкого

автономного округа
«Обеспечение предоставления населению

бытовых и ритуальных услуг»
– всего, в т.ч.

655 998

61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

  местный бюджет 655 998 61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

  Ответственный исполнитель муниципальной
программы
Департамент коммунального хозяйства и
транспорта - всего

655 998

61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

  местный бюджет 655 998 61 608 55 225 47 295 49 187 196 748 245 935

 Направление «Государственное регулирование в сфере  предоставления бытовых и ритуальных услуг»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Комплекс процессных мероприятий
«Развитие деятельности организаций,
оказывающих банные услуги населению»

579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

 местный бюджет 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

 Мероприятие 1
Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим населению
банные услуги

579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

  Ответственный исполнитель
Департамент коммунального хозяйства и
транспорта - всего

579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

  местный бюджет 579 426 47 750 41 827 42 969 44 688 178 752 223 440

 Комплекс процессных мероприятий
«Возмещение недополученных доходов в связи
с оказанием ритуальных услуг и услуг по
содержанию кладбищ»

76 572

13 858

13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

 местный бюджет 76 572 13 858 13 398 4 326 4 499 17 996 22 495

 Мероприятие 1
Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим ритуальные
услуги

10 880

5 880

5 000 0 0 0 0

  Ответственный исполнитель
Департамент коммунального хозяйства и
транспорта - всего

10 880

5 880

5 000 0 0 0 0

 местный бюджет 10 880 5 880 5 000 0 0 0 0

 Мероприятие 2
Компенсация выпадающих доходов
организациям, предоставляющим услуги по
содержанию кладбищ

65 692 7 978 8 398 4 326 4 499 17 996 22 495

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Ответственный исполнитель
Департамент коммунального хозяйства и
транспорта - всего

65 692 7 978 8 398 4 326 4 499 17 996 22 495

 местный бюджет 65 692 7 978 8 398 4 326 4 499 17 996 22 495

                                                                                          ».

 4. Таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Показатели муниципальной программы

N

Наименование показателя,
(ед. изм.)

Документ
основание

(при
наличии)

Базовый
показатель на

начало
реализации

муниципальной
программы

(2021г.)

Значения показателя по годам Ответственный
исполнитель /
соисполнитель

    2023
год

2024
год

2025
год

2026 год 2027-
2030
годы

2031-
2035
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

8

«Обеспечение  предоставления населению бытовых и ритуальных услуг»

 Цель - повышение качества бытового обслуживания населения и организации ритуальных услуг

 Направление «Государственное регулирование в сфере  предоставления бытовых и ритуальных услуг»

 Весовое значение
направления

Х Х 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

 Комплексы процессных мероприятий

 Комплексы процессных мероприятий
«Развитие деятельности организаций, оказывающих банные услуги населению»

 Показатель 1
«Количество помывок,
оказанных населению
Ямальского района по
льготным тарифам», ед.

- Х 16 050 16 050 16 100 16 200 16 200 16 200 Департамент
коммунального
хозяйства и
транспорта

 Весовое значение
показателя 1

Х Х 0,25 0,25 0,5 0,5 0,5

0,5

 Показатель 2
«Сохранение  организацией,
оказывающей банные услуги
населению, своей
деятельности в течение
установленного периода»,
мес.

- Х 12 9,5 0 0 0 0 Департамент
коммунального
хозяйства и
транспорта

 Весовое значение
показателя 2

Х Х 0,25 0,25

0 0 0 0

9

 Комплексы процессных мероприятий
«Возмещение недополученных доходов в связи с оказанием ритуальных услуг и услуг по содержанию кладбищ»

 Показатель 3
«Доля обслуживаемых
площадей мест захоронения
(кладбища) к общей
площади мест захоронения
(кладбища)  за отчетный
период к плановому
значению показателя», %

- Х 100 100 100 100 100 100 Департамент
коммунального
хозяйства и
транспорта

 Весовое значение
показателя 3

Х Х 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

0,25

 Показатель 4
«Сохранение
организацией, оказывающей
ритуальные услуги
населению, своей
деятельности в течение
установленного периода»,
мес.

- Х 6 6 6 6 6 6 Департамент
коммунального
хозяйства и
транспорта

 Весовое значение
показателя 4

Х Х 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25

                                                                                           ».